
 

 

ZARZĄDZENIE NR  5/26 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia  19  stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Wydziału Zdrowia 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409, z 2025 r. poz. 620 

i 1661 oraz z 2026 r. poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Zdrowia, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 37/25 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu z dnia 4 lipca 2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wydziału Zdrowia, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu, zmienionego zarządzeniem nr 610/25 z dnia 23 października 2025 r.;”; 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje kierownik Oddziału Zdrowia 

Publicznego lub pisemnie upoważniony przez dyrektora pracownik Wydziału.’’; 

3) w § 5 : 

a) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie kontroli podmiotów wykonujących działalność leczniczą, jednostek 

współpracujących z systemem PRM, dysponentów zespołów ratownictwa 

medycznego i podmiotów prowadzących kursy w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy;”, 

b) w ust. 4 w pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 

„23) przygotowywanie projektu oceny programu naprawczego podmiotu leczniczego 

w zakresie dostosowania działalności podmiotu leczniczego do regionalnych  

i krajowych potrzeb zdrowotnych oraz związanych działań dostosowawczych.”, 

c) w ust. 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzenie spraw z zakresu udzielenia i rozliczania dotacji celowych, 

z wyłączeniem kontroli prowadzonych przez Wydział Kontroli,  

z budżetu państwa w zakresie działu administracji rządowej – zdrowie, w tym 



 

 

dokonywanie podziału dotacji celowych oraz monitorowanie poziomu 

wykorzystania tych środków.’’. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 

                                                                                         Dyrektor Generalny 

 

                                                                                                 /-/ Jacek Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany wprowadzone w regulaminie organizacyjnym Wydziału Zdrowia spowodowane są 

koniecznością dostosowania jego brzmienia do regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 146/25 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, zmienionego zarządzeniem nr 610/25 

z dnia 23 października 2025 r. 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Oddziale Zdrowia Publicznego dodaje się zadanie związane z przygotowywaniem 

projektu oceny programu naprawczego podmiotu leczniczego w zakresie dostosowania 

działalności podmiotu leczniczego do regionalnych i krajowych potrzeb zdrowotnych 

oraz związanych działań dostosowawczych, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 

5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych oraz ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. poz. 1211); 

2) w Oddziale Kontroli uchyla się zadanie związane z prowadzeniem kontroli podmiotów 

prowadzących kursy doskonalące ratowników medycznych i kursy doskonalące 

dyspozytorów medycznych. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia 

 

                /-/ Ewa Panowicz 

 

 

 

Poznań, dnia 14 stycznia 2026 r. 


